ratores et sacerdotes, quod illi in sacrarum imaginum adoratione idola sectati essent; ad haec magnus Germanus “audi,” inquit, “rex, domino nostro Iesu Christo in carne exhibito, omnis idolorum cultus abolidus est, omnisque impia imago sublata est et explosa, quemadmodum Zacharias propheta praedixit dicens: sic ait dominus Sabaoth, extingua e terra nomina idolorum, neque erit eorum ulla memoria, sed sacras quoque imagines audivimus deiectum iri, non vero te imperante.” tum coactus sub cuius imperio id esset futurum dicere, “Cononem nominavit,” ad quod ille “omnino in ego sum, Conon enim a puerō sum dictus;” Germanus autem, “ne fiat,” inquit, “ut te imperante hoc invisum deo facinus perpetretur.” sed tyrannus deo adversus auditis his verbis graviter indignatus ferocis bestiae instar rugiit et Germanum simulacrolam appellans, suis manibus eum verberavit et e regia exturbavit. tum tyranni in modum et impie haeresin sectari coepit fracto Christi simulacro supra porta aenea collocato et facto contra sacras imagines adiecto, iterum sanctum et venerabilem Germanum arcessivit, sperans se ei ut subacribaret per-

τραπέζη τῆς μεγάλης ἐκκλησίας ὑπετάξατο τῇ ἴερωσύνῃ· καὶ ὑπεχώρησεν. ὁ δὲ Θεομάγος ἀντ' αὐτοῦ χειροτονεῖ Ἀναστάσιον πρεσβύτερον, συνιθέμενον τῇ ἀσεβεῖ αὐτοῦ βουλῇ, πᾶσάν τε εἰκόνα τοῦ σωτῆρος ἡμῶν καὶ τῆς θεοτόκου μητρὸς καὶ ὅτῶν ἄγίων κατέστρεψε καὶ κατέκαυσε, καὶ διωγμὶὸν μέγαν ἔγιρας πολλοὺς ἰερεῖς καὶ μονάχοτας καὶ λαϊκοὺς διαφόροις τιμωρίαις καὶ θανάτοις παρέδωκε. πλησίον δὲ τῶν χαλκοπρατείων παλάτιον ἦν σεμνόν, ἐν ᾧ ὑπῆρχε κατὰ τύπου ἀρχαῖον οἰκουμενικὸν διδάσκαλος, ἔχων συλληπτορας ἄνδρας τῶν ιὐὴν τέλει τὸν ἀριθμὸν δώδεκα, πᾶσαν ἐπιστήμην μετερχομένους καὶ τὰ ἐκκλησιαστικὰ κρατήνοντας δόγματα, βασιλικάς τε διαίτας καὶ βίβλους ἔχοντας ὡσαύτως· ὃν οἱ βασιλεῖς ἄγειν βουλὴν ἢ γνάμην οὐκ ἐθέσπιζον. τούτοις δὲ δυσσώνυμος θῆρ προσκαλεσάμενος ἐπειράτῳ πειθεῖν· τῶν δὲ μὴ καταίδεξαμένων ἀλλ' ἔλεγχάντων αὐτὸν, προσέταξεν ἐνεχθῆναι πλῆθος ἔντονες, καὶ τούτων ὑπαρθέντων κατακαῆναι τοὺς ἄνδρας σὺν τοῖς οἰκήμασι καὶ βιβλίοις καὶ τοῖς λοιποῖς αὐτῶν πᾶσι.

Διὰ ταῦτα δὲ πρόσεδρος Ἦρωμης ἀφηγίασθε, καὶ πρὸς τὸν 20 Φράγγον σπουδὴν εἰρηνικὴν ποιησάμενος τούς τε φόρους ἐκώλυσε καὶ Ἀναστάσιον καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ ἀνεθεμάτιοιςεν· ὁ δὲ τῷ Σαρακηνῷ ἥγονύμενος Μάσαλμας ἐξεδέχετο τὰς τοῦ Λέοντος ὑποσχέσεις· μηδὲν δὲ παρὰ Λέοντος δεξαμενος, καὶ

10. ἀρχαῖος C 15. ἐνεχθῆ C

susurum. sed Germanus nequaquam neque adulationi neque ministrandi cessit sed humerale in sacra mensa magnae ecclesiae deponens, resignavit munus suum atque recessit. deo invitus pro eo creato. Anastasio presbytero, impii consillii socio omnia domini nostri, sanctas matris sanctorumque simulacra communivit et combussit et magna persecutione facta multos sacerdotes, monachos et laicos variis poenis et suppliciis mulctavit. prope forum aerarium palatum fuit, in quo antiquo more oecumenicus magister cum 12 contubernalibus viris degebat omni eruditio et ecclesiastica doctrina excellentibus, qui a rege alebantur et libris regiis utebantur, et quorum sine consilio et sententia nihil reges imperabant. iis nefanda bestia arcessitatis persuaderet conatus est, sed resistentibus et refutantibus iussit ligna afferri iisque accensis viros cum domiciliis et libris et aliis rebus omnibus comburi.